
TARIFS D’INSCRIPTION année 
universitaire 2023-2024

en formation initiale 

Diplômes d’Université : 
(1) Niveau Licence : Catalan ; Grec moderne ; Initiation à la langue Arabe ; Polonais ; Russe ; Serbe et Croate ; Français Langue Étrangère ; BCMS.
(2) Niveau Master : Gestion et Aménagement des Collectivités Territoriales ; Sociétés, cultures et pratiques professionnelles (CELSA) ; Gestion de Projet

Entrepreneurial et Intrapreneurial.
(3) Droit de Double Cursus : Droits supplémentaires pour la préparation d’un deuxième diplôme au sein de la Faculté des Lettres – Sorbonne Université.
Attention, les frais en DU peuvent varier selon les parcours. Pour les enseignements à distance, des frais pédagogiques supplémentaires sont à prévoir.

LICENCE 
(hors formation à distance) 

MASTER 
D.U(1)

Niveau licence 
D.U(2)

Niveau master 

Scolarité             136€ 
Bibliothèque        34€ 

170 € 

Scolarité          209€ 
Bibliothèque   34€ 

243 € 

Scolarité             249€ 
Bibliothèque        34€ 

283 € 

Scolarité             395€ 
Bibliothèque        34€ 

429 € 

Tarif réduit pour un 2nd cursus(3): 
113 € 

Tarif réduit pour un 2nd cursus(3): 
159 € 

Tarif réduit pour un 2nd cursus(3): 
113 € 

Tarif réduit pour un 2nd cursus(3): 
159 € 


